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Parasites detected in Discus fishes (Symphsodon discus)

Öz

Bu çalışma laboratuvarımıza getirilen 7 adet yavru diskus 
balıklarında (Symphsodon discus) görülen ölüm nedenini be-
lirlemek amacıyla yapıldı. Doğumdan 20 gün sonra ölümlerin 
gözlendiği diskus balıklarında dış bakıda solungaçlarda sol-
gunluk, mukus artışı, uyuşuk bir şekilde yüzeye yakın yüzme, 
anormal yüzme davranışları, denge kaybı ve durgunluk göz-
lendi. Hasta balıkların solungaç, yüzgeç ve deri bölgesinden 
kazıntı alınarak hazırlanan preparatlar ışık mikroskobu al-
tında incelendi. İncelenen balıkların tümünde Dactylogyrus 
sp. (Monogenea), Tetrahymena sp. (Ciliata), Vorticella sp. (Ci-
liata), Philodina sp. (Metazoa) parazitleri tespit edildi.

Anahtar kelimeler: Symphsodon discus, Dactylogyrus sp., 
Tetrahymena sp., Vorticella sp., Philodina sp.

Abstract 

This study was carried out to detect the reason of mortalities 
of 7 Discus fishes (Symphsodon discus) sent to our laboratory. 
In discus fishes, which death on the 20th day after birth sho-
wed pale gills, excess mucus production, lethargic swimming 
close to the surface, abnormal swimming behavior, balan-
ce loss and lethargy. The scrapes of the gills, fins and skin 
were examined for presence of parasitic fauna under a light 
microscope. Dactylogyrus sp. (Monogenea), Tetrahymena sp. 
(Ciliata), Vorticella sp. (Ciliata), Philodina sp. (Metazoa) were 
identified from all of the examined fishes.

Keywords: Symphsodon discus, Dactylogyrus sp., Tetrahyme-
na sp., Vorticella sp., Philodina sp.
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En popular ve pahalı akvaryum balıklarından biri olan dis-
kus balıkları (Symphsodon discus) karmaşık üreme davra-
nışları nedeniyle kültürü zor yapılan türlerdendir (Chelappa 
ve ark 2005, Manochehr ve ark 2014). Diskus balıkları diğer 
tropikal akvaryum balıklarına göre daha yüksek sıcaklıklara 
ihtiyaç duyar. 28-31oC yaşamaları için uygun su sıcaklığıdır. 
27oC’nin altındaki sıcaklıklar da ise hastalıklara karşı daha 
duyarlı hale gelirler (Giovanetti ve Lucanus 2001).

Paraziter hastalıklar akvaryum balığı yetiştiriciliğinde eko-
nomik kayıplara neden olan önemli bir problemdir. Koruyu-
cu önlemler alınmadığında hastalık kolaylıkla diğer balıklara 
bulaşabilmekte ve hızla yayılabilmektedir (Timur ve Timur 
2003). Türkiye’de süs balıkları üzerine yapılan çalışmalarda 
çok sayıda protozoon ve metazoan bildirilmiştir. Çalışma-
larda lepistes, ciklet ve altın balıklarında Ichthyobodo sp., 
Ichthyophthirius multifiliis, Chilodonella sp., Trichodina spp., 
Dactylogyrus extensus, Gyrodactylus bullatarudis, Lernaea 

cyprinacea, Argulus foliaceus, Argulus japonicus and Capilla-
ria sp. (Koyuncu 2009), lepisteslerde Ambiphyra spp. (Kayış 
ve ark 2009), diskus balıklarında  Dactylogyrus sp., Ichyoph-
thirius multifiliis, Capillaria pterophylli, Trichodina sp. (Doğa-
nay ve ark 1989,  Koyuncu 2009, Kayış ve ark 2013) ve melek 
balıklarında Capillaria sp. tespit edilmiştir (Ürkü ve Yardımcı 
2013).

Laboratuvarımıza gönderilen 7 adet yavru diskus balığı pa-
razitolojik yönden muayene edildi. Doğumdan 20 gün sonra 
ölümlerin gözlendiği diskus balıklarında dış bakıda solun-
gaçlarda solgunluk ve mukus artışı, uyuşuk bir şekilde yüze-
ye yakın yüzme, anormal yüzme davranışları, denge kaybı ve 
durgunluk gözlendi (Resim1). Hasta balıkların solungaç, yüz-
geç ve deri bölgesinden kazıntı alınarak hazırlanan preparat-
lar ışık mikroskobu altında incelendi. Toplanan parazitlerin 
ilgili literatürlere göre cins düzeyinde teşhisleri yapıldı (Ricci 
ve Melone 2000, Noga 2010). İncelenen balıkların tümünde 
Dactylogyrus sp. (Monogenea), Tetrahymena sp. (Ciliata), 
Vorticella sp. (Ciliata), Philodina sp. (Metazoa) parazitleri 
tespit edildi (Resim 2-5). Balıkların solungaç ve derisinde 
Dactylogyrus sp. ve Tetrahymena sp. görülürken; Vorticella 
sp. ve Philodina sp. cinslerine sadece solungaçlarda rastlandı.

Farklı ülkelerde Symphsodon discus üzerine yapılan çalışma-
larda Ichthyophthirius multifiliis, Hexamita symphysodonis, 
Ichthyouris bursata, Spironucleus sp., Dactylogyrus sp., Gyro-
dactylus sp., Ichthyophthirius multifiliis, Vorticella sp. ve Tric-
hodina reticulate türleri tespit edilmiştir (Mohammadi ve ark 
2012, Sobecka ve ark 2012, Abd El-Ghany ve ark 2014, Adel 
ve ark 2015).  Dactylogyrus sp. balıkların solungaç paraziti 
olarak bilinmesine rağmen derisinde de görülebilen mono-
genik trematodlardır (Noga 2010). Dactylogyrus ile enfekte 
balıklarda solungaç flamentlerinde nekroz, uyuşukluk, hızlı 
soluma, parlama, sürtünme, sekonder deri ülserleri, aşırı 
mukus üretimi, tek taraflı yüzme ve şiddetli enfeksiyonlar-
da ölümler görülmektedir (Stoskopf 1993, Baker 2007). Bu 
çalışmada hasta diskus balıklarında gözlenen solungaçlarda 
solgunluk ve mukus artışı, uyuşuk bir şekilde yüzeye yakın 
yüzme, anormal yüzme davranışları, denge kaybı, durgunluk 
ve yoğun ölümler gibi bulguların Dactylogyrus’dan kaynak-
lanan enfeksiyonlarda gözlenen klinik bulgulara benzer-
lik gösterdiği dikkati çekmiştir. Mohammadi ve ark (2012) 
yaptıkları çalışmada Dactylogyrus sp.’nin diskus balıklarının 
solungaç ve yüzgeçlerinde tespit edilen en yaygın parazit ol-
duğunu bildirmişlerdir. İran’da yapılan farklı bir çalışmada 
Symphsodon discus’ın solungaçlarında bu parazite rastlamış-
lardır (Adel ve ark 2015). Kayış ve ark (2013) yaptıkları ça-
lışmada Symphsodon discus’ın solungaçlarında Dactylogyrus 
sp. tespit etmişlerdir. Bu çalışmada da diskus balıklarının 
solungaç ve derisinde bu parazite rastlanmıştır.

Silioforalardan olan Tetrahymena sp. süs balıklarında şiddetli 
ölümlere neden olduğundan önemli bir patojenik ajan olarak 
kabul edilir. Tetrahymena’lar kas, karın boşluğu, bağırsak, ka-

Resim 1. Symphsodon discus.

Resim 2. Dactylogyrus sp. X100.
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raciğer, göz çukuru, omurilik gibi çeşitli organ ve dokularda 
yerleşerek yüzeysel doku ve iç organları tahrip eder (Bruno 
ve ark 2006). Tetrahymena türleri daha çok lepistesleri tercih 
ettikleri için lepistes hastalığı olarak da adlandırılmaktadır. 
Aynı zamanda çiklit ve tetra balıklarınlarında da görülmekte-
dir (Lom ve Schubert 1983, Imai ve ark 2000). T. pyriformis’e 
karşı çiklitlerin duyarlı oldukları, diğer patojenler tarafından 
başlatılan lezyonlarda ikincil veya üçüncül bir istilacı olduğu 
düşünülmektedir (Roberts ve ark 2009). Türkiye’de yapılan 
çalışmalarda ise farklı süs balıklarında (Poecilia reticulate, 
Cichlasoma nigrofasciatum, Labidochromis caeruleus) bu pa-
razite rastlanmıştır (Kayış ve ark 2009, Kayış ve ark 2013). 
Tetrahymena sp. diskus balıklarının solungaç ve derisinden 
ilk kez bu çalışmada rapor edilmiştir. 

Vorticella sp. çoğunlukla serbest yaşayan siliofora türlerin-
den olmasına rağmen balıkların olumsuz çevre koşullarına 
bağlı olarak stresli olduğu ortamlarda fakültatif ektoparazit 
haline gelmektedir (El-Tantawy ve El-Sherbiny, 2010). Çok 
kirli ve oksijensiz sularda sorun oluştururlar, su ve oksijen 
kalitesi düzelince kendiliğinden kaybolurlar (Tınar ve Umur 
2015). Kayış ve ark (2013) yaptıkları çalışmada Cichlasoma 
nigrofasciatum’un solungaçlarında bu parazite rastlamışlar-
dır. Sinop’ta yapılan çalışmada yavru pisi balıklarında Vorti-
cella sp. tespit edilmiştir (Öztürk ve Özer 2010). Kaur ve Pan-
dey (2014) yaptıkları çalışmada Carassius auratus, Carassius 
auratus, Trichogaster lasius gibi farklı süs balıklarında bu 
parazite rastlamışlardır. İran’da yapılan çalışmada ise Diskus 
ve Oscar balıklarının yüzgeç ve solungaçlarında %10 oranın-
da Vorticella sp. tespit edilmiştir (Mohammadi ve ark 2012). 
Diskus balıklarının solungaçlarından tespit edilen Vorticella 
sp. ilk defa bu çalışmada rapor edilmiştir.

Rotiferler genellikle gerçek parazit değildirler. Solungaç veya 
deri üzerine yerleşerek balıklarda hiperaktiviteye neden 
olurlar (Stoskopf 1993). Semi-sesil rotiferlerden olan Philo-
dina cinsine ait birçok tür tatlı sularda yaşarken bazı türler 
yosun ve toprakta yaşar (Ricci ve Melone 2000). Rotiferlerin 
balıklarda paraziter olduğuyla ilgili sadece bir kayıt bulun-
maktadır (Wiszniewski 1946). Wiszniewski (1946) sazan 
balıklarının deri ve solungaçlarında Encentrum kozminskii 
türünü tespit etmiş, bu türü solungaçlardaki mukus ve epitel 
hücrelerle beslenen gerçek parazitler olarak tanımlamıştır. 
Son yıllarda yapılan bir çalışmada Sobecka ve ark (2012) 
Symphysodon aequifasciatus’un solungaç filamentlerinde 
Philodina sp. tespit etmişlerdir.  Bu çalışma ile diskus balık-
larının solungaçlarında tespit edilen Philodina sp.  ilk kez bil-
dirilmektedir. 

Sonuç olarak bu çalışmada yavru diskus balıklarındaki mor-
talitenin Dactylogyrus sp. ve Tetrahymena sp. enfestasyonun-
dan kaynaklandığı ortaya koyulmuştur. Ayrıca ülkemizde 
Symphsodon discus’larda tespit edilen Tetrahymena sp., Vor-
ticella sp. ve Philodina sp. parazitleri ilk defa bu çalışmada 
rapor edilmiştir.       

Resim 3. Tetrahymena sp. X40.

Resim 4. Vorticella sp. X100.

Resim 5. Philodina sp. X40.
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